1

TRƯỜNG THCS MỸ TÚ                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Tổ: Khoa học tự nhiên                               Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

      Số:      /KH-THCS                                        Mỹ Tú, ngày  13  tháng 3  năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức chuyên đề nâng cao chất lượng giáo dục môn Giáo dục thể chất 7

Năm học 2022 – 2023

    Căn cứ Kế hoạch số 102/KHCM-THCS, ngày 13 tháng 12 năm 2022 về Kế

hoạch chuyên môn năm học 2022 – 2023 của Trường THCS Mỹ Tú;

    Tổ Khoa học tự nhiên xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề nâng cao chất

lượng giáo dục môn Giáo dục thể chất 7, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

 Tạo sự hứng thú trong học tập đối với học sinh ở môn Giáo dục thể chất 7

nói riêng và tất cả các bộ môn khác nói chung, đồng thời tiếp tục áp dụng triển

khai phương pháp dạy học tích cực trong đội ngũ nhà giáo; từng bước hoàn thiện

đổi mới giảng dạy theo kế hoạch thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông mới;

  Nâng cao trình độ, tay nghề của giáo viên, góp phần xây dựng chất lượng

giáo dục đào tạo ổn định và bền vững một cách tích cực, tạo tiền đề cho việc đổi

mới ở các lớp học tiếp theo.

II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC

1. Thời gian, địa điểm

- Chuyên đề bộ môn Giáo dục thể chất 7 được tiến hành vào lúc 15 giờ ngày

16/03/2023.

- Địa điểm: Phòng họp của nhà trường.

2. Thành phần tham dự

- Tổ chức chuyên đề gồm:

+ Ban lãnh đạo nhà trường, các thành viên tổ Khoa học tự nhiên.

    - Thành phần tham dự khách mời gồm:

Tất cả thầy cô của trường THCS Mỹ Tú.

3. Chương trình và kế hoạch phân công

a) Nội dung chuyên đề

 Chuyên đề bộ môn Giáo dục thể chất 7  với nội dung: Một số biện

pháp phòng tránh và xử lý chấn thương trong tập luyện chạy cụ ly trung bình cho

học sinh lớp 6 Trường THCS Mỹ Tú”.

 b) Chương trình tổ chức

Phần nghi thức (Dẫn chương trình – Cô Khal)

2

- Tuyên bố lý do.

- Giới thiệu đại biểu.

- Giới thiệu chương trình Hội nghị.

Phần nội dung

- Báo cáo nội dung chuyên đề về: Sử dụng phương pháp dạy học hợp tác

giúp phát triển phẩm chất, năng lực cho học sinh trong môn ngữ văn 6 ở Trường

THCS Mỹ Tú (Thầy Huỳnh Văn Quốc – Tổ viên).

 - Phần thảo luận và đóng góp ý kiến

+ Gợi ý phát biểu ý kiến đóng góp chuyên đề (cô Khal).

+ Đóng góp ý kiến cho chuyên đề của đại biểu.

+ Giải trình và tiếp thu ý kiến của đại biểu từ Ban tổ chức.

+ Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo nhà trường.

+ Kết thúc Hội nghị chuyên đề (cô Nuôi).

Trên đây là kế hoạch tổ chức chuyên đề nâng cao chất lượng môn Giáo dục

thể chất 7 của Tổ Khoa học tự nhiên  năm học 2022 - 2023./.

Mỹ Tú,  ngày      tháng 3  năm 2023 Mỹ Tú,  ngày 13    tháng 3  năm 2023

Duyệt của lãnh đạo nhà trường

Tổ trưởng

Mai Thị Nuôi